

2.8.89 - 19.30

senatu, prof. Andrzejowi STELMACHOWSKIEMU, prezesowi NK ZSL, Romanowi MALINOWSKIEMU i przewodniczącemu CK SD, Jerzemu JÓZWIAKOWI.

Premier spotkał się też z członkiem rzeczywistym PAN, prof. Aleksandrem GIEYSZTOREM. Odbył rozmowę z wiceprzewodniczącym OPZZ, Wacławem MARTYNIUKIEM.

(Następnie resumé jego wystąpienia 38-40)

Interpelacje i zapytania poselskie: Kto ich słuchał, ten pewnie tego nie żałuje, bo to była niezła lekcja no życia politycznego - tak to nazwijmy, a więc interpelacje w sprawie Zdzisława Najdera skazanego na karę śmierci ^{w stanie wojennym ten} _{wyrok zgodzi.} Powiedzmy, że wyjasnienia nie zadowolily poslow tak samo jak wyjasnienia w sprawie sluzby zdrowia udzielane przez pania minister, rowniez sprawy rolne - i rowniez nie bylo tutaj satysfakcji. Jeżeli chodzi o służbę zdrowia zresztą, tutaj wskazywano, że nie należy rozpoczynać debaty dlatego że to mogło trwać jeszcze dłużej, że trzeba się tym zająć na forum komisji sejmowej, odpowiedniej. Chodziło także o tworzenie struktur monopolowych i o działalność służby bezpieczeństwa.

(Rozmowa z posłem Andrzejem SIDOREM z klubu PZPR. stwierdza, iż dzisiejszy dzień był dniem ogromnej niespodzianki dlatego, że dotychczasowe obrady klubów koalicyjnych nie wskazywały na to, że wybory nowego premiera przebiegną tak gładko. Wielkość 20 głosów przewagi jest zaskoczeniem szczególnie dla OKP. Jest to chyba w dużej mierze zasługa posłów ZSL, a pośrednio samego OKP, po czym:)

Obrażenie przez jednego z posłów min. Olesiaka i racja klubu ZSLowskiego, bo ZSL był klubem niepewnym, tam

2.8.89

(Godz.19.30) Z KRAJU I ZE SWIATA

Zasadnicza część naszego "Magazynu" - nowy premier.
Wybrany w sejmie przy otwartej kurtynie, głosowanie - trwały
obrazy transmitowane przez Radio a także TV.

Nowym premierem został gen. Czesław KISZCZAK. Uzyskał
poparcie 237 posłów.

Krotki wywiad, jakiego udzielił naszej reporterce:

- Pierwsza moja decyzja, to będzie spotkanie z urzędują-
cym ministrem rolnictwa i omowienie spraw dotyczących wyży-
wienia narodu. Jest to moim zdaniem kluczowa sprawa - rolnictwo,
rolnictwo i jeszcze raz rolnictwo.

Sprawa wyżywienia narodu jest sprawa podstawowa i czy
będę chciał czy nie, to w pierwszych miesiącach swojej działal-
ności na stanowisku prezesa RM będę musiał przede wszystkim
zadbać o te sprawy. Inne w następnej kolejności. Staram
się w ciągu dwóch tygodni przedstawić nowy rząd.

... muszę lecieć do prezydenta.

"Muszę lecieć do prezydenta" - powiedział premier
Czesław Kiszczak i pobiegł ~~był~~.

Prezydent W. JARUZELSKI przyjął Cz. KISZCZAKA, złożył
jemu gratulacje w związku z powołaniem go przez sejm na stano-
wisko prezesa RM.

Cz. Kiszczak także złożył wizytę pierwszemu sekretarzowi
KC partii, Mieczysławowi RAKOWSKIEMU, złożył także wizytę
marszałkowi sejmu, prof. Mikołajowi KOZAKIEWICZOWI, marszałkowi